
 

専 決 処 分 書 

 災害対策に係る経費を追加する令和７年度久慈市一般会計補正予算（専決第３号）

を、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第１項の規定に基づき、別冊のとおり

専決処分する。 

令和７年12月８日 

久慈市長 遠 藤 譲 一  
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令和７年度久慈市一般会計補正予算（専決第３号） 

 令和７年度久慈市の一般会計補正予算（専決第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,747千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,152,474千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 



  歳　入

-

699,271

699,271

24,148,727

2-

3,747

3,747

3,747

703,018

703,018

24,152,474

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

繰入金

歳　　　入

18

1 基金繰入金

　合　　　計



  歳　出

-

4,527,334

3,825,496

24,148,727

3-

3,747

3,747

3,747

4,531,081

3,829,243

24,152,474

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

2

1 総務管理費

　合　　　計



－ 4  － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

18 繰入金

　 歳 入 合 計 　

699,271

24,148,727

3,747

3,747

703,018

24,152,474

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7,989

(3.40)

24,129

(3.40)

計 2,021 197,244 24,516 32,118 255 138 254,271 30,058 284,329

7,989

(3.40)

24,129

(3.40)

計 2,021 195,644 24,516 32,118 255 138 252,671 30,058 282,729

計 1,600 1,600 1,600

138 32,898

121,592

119,537

119,537

寒冷地
手当

その他
の手当

1,600

123,192

1,600 1,600

24,516 255 138

255 8,702 41,600

123,192

98,181 21,356

121,592

98,181 21,356

32,898 8,702 41,600

24,516

74,052

123,192

20

1,998

121,592

74,052

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　　　　与　　　　　費

補正前

比　較

区　分

補正後

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

長　等

議　員

その他の
特別職

3長　等

20

1,998

その他の
特別職

3
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２　一般職

(1) 総括

の 内 訳

37,603

37,603

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

職員手当

区　分

補正後

職員数

329

報　酬

　　 (千円)

919,398

扶養手当

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,697,529

920,556 2,698,764

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,399,398

724,853

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,158

724,853 3,422,382

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,750

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

　　 (千円)

77

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 23,705

23,705

1,399,398

(     )

329

378,810

378,733

( 280 )

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

　　 (千円)

402

402

681,708

3,423,617

18,865

18,865

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

1,235

29,750

23,479

( 280 )

101,615

住居手当

1,188

23,479

管理職員特別
勤務手当

特殊勤務手当

681,708 1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

102,773

単身赴任手当

　　 (千円)

合　計
備　考

1,235

　　 (千円)

1,158

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

721,163

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,242,184 722,321

1,158

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  4  )
1,963,3471,242,184

595,602 2,560,107

(人)

318
1,964,505

　　 (千円)

備　考

(  4  )

595,602 2,558,949
318

比　較
(     )

補正前

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

1,158 1,158

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

77 77

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

11

比　較
(     )

77

補正前
( 276 )

378,733 157,214 198,235 734,182 129,251 863,433

　　 (千円)

補正後
( 276 )

378,810 157,214 198,235 734,259 129,251 863,510
11

179,170

11,632 179,170

11,632

比　較

職員手当 補正後 7,433

区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,433

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料 備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

91,141

　　 (千円)

1,158

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

18,865

402 18,865

　　 (千円) 　　 (千円)

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,272 1,083

補正後 37,603 16,272 1,083 402

89,983補正前 37,603

比　較
職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

23,479 502,538 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

補正前 29,750 23,479 502,538 1,188

補正後 29,750

比　較
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

報　酬 77 その他の 77 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

増減分

備　考
(千円) (千円)

職員手当 1,158 その他の 1,158 〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 1,158 その他の 1,158 〇実績見込みによる増

増減分

報　酬 77 その他の 77 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)
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