



専 決 処 分 書

災害対策に係る経費を追加する令和7年度久慈市一般会計補正予算（専決第3号）を、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定に基づき、別冊のとおり専決処分する。

令和7年12月8日

久慈市長 遠 藤 譲 一

令和 7 年 度

久慈市一般会計補正予算

(専 決 第 3 号)

令和7年度久慈市一般会計補正予算（専決第3号）

令和7年度久慈市の一般会計補正予算（専決第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,747千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,152,474千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
18 繰入金		千円 699,271	千円 3,747	千円 703,018
	1 基金繰入金	699,271	3,747	703,018
歳入合計		24,148,727	3,747	24,152,474

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		千円 4,527,334	千円 3,747	千円 4,531,081
	1 総務管理費	3,825,496	3,747	3,829,243
歳 出 合 計		24,148,727	3,747	24,152,474

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
18 繰入金	千円 699,271	千円 3,747	千円 703,018
歳入合計	24,148,727	3,747	24,152,474

(歳 出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	4,527,334	3,747	4,531,081
歳 出 合 計	24,148,727	3,747	24,152,474

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
			3,747
			3,747

2 歳 入

18款 繰入金

1項 基金繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 財政調整基金繰入金	449,489	3,747	453,236
計	699,271	3,747	703,018

節		金額	説明
区分	金額		
1	財政調整基金繰入金	千円 3,747	財政調整基金繰入金 千円 3,747

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 1,173,636	千円 3,747	千円 1,177,383	千円	千円	千円	千円 3,747
計	3,825,496	3,747	3,829,243				3,747

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	1,677	令和7年青森県東方沖を震源とする地震に伴う津波対応経費	3,747
3 職員手当等	1,158		
10 需用費	500		
12 委託料	412		

2款 総務費

補正予算給与費明細書

1 特別職

区分	職員数 (人)	給 与 費						共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考	
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	寒冷地 手当 (千円)	その他 の手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	長 等	3		24,516	7,989 (3.40)	255	138	32,898	8,702	41,600	
	議 員	20	74,052		24,129 (3.40)			98,181	21,356	119,537	
	その他の 特別職	1,998	123,192					123,192		123,192	
	計	2,021	197,244	24,516	32,118	255	138	254,271	30,058	284,329	
補正前	長 等	3		24,516	7,989 (3.40)	255	138	32,898	8,702	41,600	
	議 員	20	74,052		24,129 (3.40)			98,181	21,356	119,537	
	その他の 特別職	1,998	121,592					121,592		121,592	
	計	2,021	195,644	24,516	32,118	255	138	252,671	30,058	282,729	
比 較	長 等										
	議 員										
	その他の 特別職		1,600					1,600		1,600	
	計		1,600					1,600		1,600	

2 一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(280) 329	378,810	1,399,398	920,556	2,698,764	724,853	3,423,617	
補正前	(280) 329	378,733	1,399,398	919,398	2,697,529	724,853	3,422,382	
比 較	()	77		1,158	1,235		1,235	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	23,705	1,083	402	18,865	102,773
	補正前	37,603	23,705	1,083	402	18,865	101,615
	比 較						1,158
職員手当 の内 訳	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	681,708	1,188	
	補正前	29,750		23,479	681,708	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(4) 318		1,242,184	722,321	1,964,505	595,602	2,560,107	
補正前	(4) 318		1,242,184	721,163	1,963,347	595,602	2,558,949	
比 較	()			1,158	1,158		1,158	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	16,272	1,083	402	18,865	91,141
	補正前	37,603	16,272	1,083	402	18,865	89,983
	比 較						1,158
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	502,538	1,188	
	補正前	29,750		23,479	502,538	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(276) 11	378,810	157,214	198,235	734,259	129,251	863,510	
補正前	(276) 11	378,733	157,214	198,235	734,182	129,251	863,433	
比 較	()	77			77		77	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,433			11,632	179,170
	補正前	7,433			11,632	179,170
	比 較					

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	77	その他の 増減分	77	○実績見込みによる増	
職員手当	1,158	その他の 増減分	1,158	○実績見込みによる増	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
職員手当	1,158	その他の 増減分	1,158	○実績見込みによる増	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	77	その他の 増減分	77	○実績見込みによる増	

